Protų mūšis
„Neįtikėtini faktai apie Šv. Joną Paulių II“
Renginio tikslas – patrauklia forma atskleisti Šv. Jono Pauliaus II asmenybę, atkreipiant dėmesį, jog šventasis, pirmiausia buvo žmogus, mylėjęs Dievą ir artimą. Renginys skirtas 5 klasėms, bet galima ir 4 -tokams, atsižvelgiant į konkrečios mokyklos mokinius.
Ruošiantis renginiui mokiniai tikybos pamokų metu renka informaciją apie Šv. Joną Paulių II. Išsirenka komandą, susigalvoja prisistatymą. Gali sukurti kelių minučių filmą apie popiežių, ar parengtą reportažą apie šventumą, šventuosius (tai gali padaryti ir vyresnių klasių mokiniai). Sirgaliai kuria savo komandos palaikymo plakatus, šūkius.

Mokytojas sugalvoja už ką bus apdovanojamos komandos, paruošia prizus ir padėkos raštus (pvz.: kūrybiškiausiai 5 a klasei, draugiškiausiai 5b  ir pan)
Prieš renginį: 

Paruošti aplinką (salės apipavidalinimas: gali būti  popiežiaus nuotraukos, jo gyvenimo vaizdai), projektorių, kompiuterį, kolonėles, mikrofonus vedėjams, stalus (komandai 1 stalas + 1 stalas komisijai), tam tikros spalvos korteles – stovus ant kiekvienos komandos stalo, rašiklius, spalvotus lapelius atsakymams, atsakymų suvestinės lapą (sužymėtą komandų spalvomis) ant komisijos stalo, sėdėjimo vietas sirgaliams, dovanas visiems dalyviams, prizą pirmos vietos laimėtojams, padėkos raštus mokytojams.
Protų mūšis: Kol renkasi dalyviai, salėje skamba muzikinis fonas, mokiniai palydimi sėstis aplink stalus, juos lydintys mokytojai – prie komisijos stalo.

Pasirodo renginio vedėjai, pasveikina visus susirinkusius, sveikinimo žodis, prisistato patys renginio vedėjai, pristatoma komisija.
Po to komandos kviečiamos prisistatyti. Padėkojama. Renginio vedėjai pristato savanorius - pagalbininkus, kurie mojuodami prieina ir atsistoja prie savojo stalo, tada paaiškina protų mūšio eigą.
Pasirodžius klausimui dideliame ekrane (klausimus pasikeisdami garsiai skaito vedėjai), savanoriai paduoda vieną tam tikros spalvos lapelį (spalva sutampa su komandos pavadinimo kortelės, esančios ant stalo, spalva). Ant jo komanda užrašo teisingą atsakymą ir po sutarto garsinio signalo atiduoda lapuką savanoriui, šis neša komisijai (skamba muzika). Jei komanda nežino atsakymo, gali pasinaudoti 1 pagalba iš salės. Kai visų komandų lapukai sunešti, skaitomas kitas klausimas. Komisija įvertina ir žymi atsakymų lentelėje kiekvienos komandos taškus (už prisistatymą 1 taškas, už teisingą atsakymą 1 taškas, už klaidingą, nerišliai suformuluotą, neįskaitomai užrašytą atsakymą ar kelis atsakymų variantus į tą patį klausimą skiriama, jei to klausime nebuvo nurodyta,  0 (nulis) taškų, jei pasinaudota pagalba iš salės 0,5 (pusė) taško).8 klausime duodama po tašką už kiekvieną atsakymą. Iš viso už šį klausimą galima surinkti 6 taškus. Priminti, kad draudžiama naudotis informacijos kaupimo bei perdavimo įrenginiais (mobiliaisiais telefonais, delniniais kompiuteriais, internetu ir pan.), pasakinėjimu ir kitais nesąžiningais atsakymų gavimo būdais. Klausimų nurašinėti į lapuką nereikia, užrašyti tik atsakymą. 
Po visų klausimų vedėjai kviečia komisiją suskaičiuoti balus, o tuo metu – kiti gali pažiūrėti mokinių sukurtą kelių minučių filmą apie popiežių, ar parengtą reportažą apie šventumą, šventuosius.
Padėka komisijai, renginio apibendrinimas, po to padėka dalyviams, apdovanojamas kiekvienas komandų narys (savanoriai neša prie kiekvieno stalo ir išdalina kiekvienam), skamba apdovanojimams tinkama muzika, o tada (galima ekrane parodyti ir komentuoti atsakymų suvestinę, ją iš lapo į kompiuterį gali perkelti vienas iš pagalbininkų) paskelbiami laimėtojai (laimi visos komandos – sugalvojamos nominacijos pvz.: komanda, surinkusi daugiausia balų – sumaniausia, komanda, kuri kūrybiškai sukosi iš padėties – kūrybiškiausia, kuri pasiprašė pagalbos iš salės – draugiškiausia ir t.t), įteikiami padėkos raštai.  

Kol visi skirstosi skamba muzika.
Klaipėdos Gedminų progimnazijos
 tikybos mokytoja metodininkė Reda Kadžiulienė
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